
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  119  del  30/05/2022 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  28  del  30/05/2022 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE AP PLURISERVICE SOC. COOP SERVIZIO DI ACCOMPAGNO
SCUOLABUS SETTEMBRE,OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2021  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

RICHIAMATO  il contratto rep. n. 262 del 2 aprile 2019 con cui il Comune  ha  affidato  alla  Coop.
Soc. AP Pluriservice con sede in L' Aquila Via Roio n. 33 Partita IVA 01550930661, l' appalto  del
servizio  di  servizio  di  mensa  scolastica  ed  assistenza  alunni  scuolabus  del  comune  di  Ocre  anni
scolastici 2018/2019 e 2019/2020, con scadenza 30.06.2020;

RICHIAMATA altresì la delibera di G.C. n. 48 del 06.10.2020 con la quale si stabiliva:

1. di considerare de facto il  contratto di cui al  servizio di  mensa scolastica ed assistenza
alunni  scuolabus  stipulato  con  la  Ditta  AP  Pluriservice   Soc.  Coop  sospeso  per  i  gravi
motivi  imprevisti  ed imprevedibili  sopra richiamati dal 4 marzo 2020 sino  alla  scadenza
stabilita per il 30 giugno 2020 ai sensi dell'art. 107 comma 1 del D. Lgs  50/2016 e l'art. 
23 del Decreto Ministeriale 7 marzo 2018 n. 49;

2. di  autorizzare  ed  invitare  la  Ditta  AP  Pluriservice  a  proseguire  il   servizio   di  mensa
scolastica ed assistenza alunni scuolabus interrotto per l'emergenza Covid 19 per i  giorni
di sospensione  dello stesso e cioè dal 04.03.2020 al 30.06.2020 sino al 30 gennaio 2021
nonché l'affidamento fino  al  termine  dell'anno  scolastico  30.06.2021  in  considerazione
della  particolare  situazione  di  emergenza  sanitaria  che  al  momento  non  consente  di
definire modalità organizzative stabilmente valide per un periodo medio/lungo termine;

3. di dare atto che ai fini dell'adeguamento del servizio refezione alle vigenti  linee guida
igienico-sanitarie per la prevenzione del contagio da Covid-19, il  prezzo unitario per ogni
pasto,  limitatamente  all'emergenza  Covid-19,è  di  €  4,55  oltre  IVA  (maggiorazione  €
0,548  oltre  l'IVA  per  l'adeguamento  del  servizio  alle  modalità  dettate  dall'emergenza
sanitaria in corso);

4. di  stabilire  per  il  servizio  di  accompagnamento  ai  fini  dell'adeguamento  alla
normativa Covid il costo del servizio passa da € 3.200,67 ad € 9.000,00 annuali;

RICHIAMATO  l'attuale  stato di  emergenza  nazionale  derivante  dalla  pandemia  COVID
19,  da  cui  le  recenti  problematiche  relative  anche  all'apertura  delle  scuole:  “  Indicazioni
operative  per la  gestione  di  casi  e  focolai  di  SARS-CoV-2  nelle  scuole  e  nei  servizi  educativi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 30/05/2022 - Pagina 1 di 3



dell'infanzia”  del 21.08.2020 per cui ogni  scuola  deve  seguire  le  indicazioni  per la  prevenzione
dei  casi  COVID-19  del  Ministero  della  Istruzione  (MI),  del  Ministero  della  Salute  (MdS)  e  del
Comitato Tecnico Scientifico (CTS),e  per cui  detti  documenti  aggiornati  rappresentano l'attuale
riferimento delle attività; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.   54  del  07.09.2021  con  la  quale  si
stabiliva :

- di prorogare il  contratto di affidamento del servizio di  mensa scolastica  ed  accompagno  per  il
tempo strettamente necessario al  perfezionamento di una nuova procedura di gara,  nel  rispetto
delle vigenti disposizioni normative;

-  -  di  dare  atto  che  la  ditta  per  la  gestione  del  servizio  mensa  scolastica  ed  accompagno
scuolabus  dovrà attenersi alle vigenti linee guida per la prevenzione del contagio da Covid-19 e a
tutti gli eventuali aggiornamenti;

-   di  dare  atto  che  la  relativa  spesa  trova  copertura  nel  Cap  620/4  del  Bilancio  di  Previsione
2021/2023;

VISTA  la  fattura  elettronica  della  Ditta  AP  Pluriservice  Via  Roio  n.  33  –  67100
L'Aquila n. 26/05 del 03.03.2022 acquisita al protocollo n.553  del 11.03.2023  dell'importo
di  € 4000,00 oltre IVA 4% € 160,00  Totale  €  4.160,00  relativa  al servizio  di  accompagno
scuolabus mesi di Settembre, Ottobre, Novembre e Dicembre 2021;

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  della  Legge  n.136  del  13.8.2010  il  codice  CIG  relativo  della
presente fornitura di servizi è il seguente: Z1F3352503;

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  della  Ditta  AP  Pluriservice  Via  Roio  n.  33  –  67100
L' Aquila tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INAIL_32206481 con scadenza il 21.07.2022); 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti
del responsabile del presente provvedimento ai sensi dell' art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell' art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024;

DETERMINA

- di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta AP Pluriservice Via Roio
n. 33 – 67100 L'Aquila la somma di  € 4.000,00 oltre IVA 4%  €  160,00  Totale  €
4.160,00  relativa  al  servizio  di  accompagno  scuolabus  mese  di  Settembre,
Ottobre, Novembre e Dicembre 2021 a   saldo fattura n. 26/05 del 03.03.2022;

- di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 620/8 del bilancio 2022/2024;

- di trasmettere copia della presente al Responsabile Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 30/05/2022 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/05/2022

30/05/2022

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________30/05/2022

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 119 del 30/05/2022 - Pagina 3 di 3




